vita presenti principaliter consistit
in bonis exterioribus prout sunt
ipsis virtuosus quebam instrumē
ta virtutū secundum quod ait Amb.
super lucam dicens. Sicut diuicie
in pedimentis sunt reprobis. ita pro
bis sunt adiumenta virtutis. Et ideo psal
mista in hac parte permixtum loquitur
de istis et de illis dicens.

Beat⁹ vir. s. spe beatitudinis future
Hugo dicit enim beatus
vir et non beata mulier quia vir est
caput mulieris. Ergo quod de ipso
dicitur hoc de ipsa dicitur intelligi
tur. Sequitur Lq̄ timet dominus.

Nicolaus timore filiali quod
quis formidat
offendere deum. Ideo subditur. in
mandatis eius volens nimis et cupit
nimis. Istud nimis non importat
viciū sed desiderium in se habens ad
implendum domini preceptum po
tentissime in operibus misericordie

Cassio Consequenter beati
virī timentis deum
precepta eius adimplere desiderā
tis premia deservit dicens potens
in terra. Vivencium ubi non diu
icie humane nec honores tempera
les faciunt potentes sed contem
platio domini et sine fine laudaci
o ibi potens. erit semen eius.

Augusti⁹ Semē future mes
sis opera miseri
cordie ap̄s esse testatur dicens. Qui
parce seminat parce et metet. Quis
autem fratres potentius quam ut reg
num celorum non solum iactans
emat dimidio rerum suarum sed
et vidua duobus minutis et tunc

ibi vterque possideat. Quis potentius
quam ut idem regnum et thronus di
viti et calice aque frigide pauperi
valeat. generatio rectorum benedic
tur. et opera eorum qui sunt recti corde
Rectum est autem cor non resistere pa
tri emendati et credere pollicenti.

hugo Et quod sicut dicitur. pub
r. Benedicatio domini diu
tes facit. Ideo sequitur gloria et testimo
nium bono consue. Unde dicit ap̄s. ij.
ad cor. Gloria nostra hec est testimo
nium consue. Et diuicie virtutum que
de mandatis domini veniunt. in domo eius
et in cor et iusticia eius et
de eius nico mita sue iusticie
manet in seculum seculi et in eter
num. Supra dixit bona beati nunc
ostendit unde beatus est dicens. Lex
ortum est in tenebris lumen rectis
corde quia recti et boni in hoc secu
lo viventes inter peccatores tanquam
in tenebris illuminantur spiritua
liter a deo lumine sue gratie per quam
inhabitat mentes fidelium. Et istud
lumen est ipse deus illuminans
mentem qui est. misericors. in na
tura. et miserator. in actu. et iustus.

Quia semper iusticia cum miseri
cordia concurret in divinis operi
bus. **Augustinu.** dicitur
q̄ est

misericors et miserator: sed terret
fortasse quod iustus est dominus. Pul
la desperatione formides beate vir
qui times **Cassiodor.**

Qui illum confitentur habent eum
misericordem. qui illum contemp
nunt iustus sine dubio sustinebunt

Hugo **U**ic etiam vñ scilicet de ab
 uetu incarnationis domini p̄t in
 telligi. quomaz xps dominus qui
 est lumen de lumine venit red̄is cor
 de qui i tenebris infidelitatis erāt
 v̄ ab vtilitatem eorum qui corda
 sua direxerunt ad deuz per fidem a
 misericordiam. **Q**uam misericors
 deus habebat in natura nobis mi
 serator exhibuit in actu quando
 pro nobis suaz carnem sumere vo
 luit vt tenebras nostras ḡtia sue
 misericordiam illustraret. Et addit
Iustus quia ipse deus factus ho
 mo pro homine satisfecit ne dy
 abolus aliter conqueri posset q̄ in
 iuste hominem aliter liberando ip
 se h̄o ei ablatus esset. **C**onsequens
 ostendit quo mō dei misericordiaz
 quis conse
Cassi. **Q**u
 quitur dicens **Cassi.** **D**us h̄o
 v̄ deo acceptus est et hominibus
Qui miseretur. **V** qui egētibz de
 suo largitur. **L**et commodat. **I** ḡtis
 mutuando sua vel commodat quan
 do homo dat pauperibus tempo
 ralia recepturus eterna. **V**nde pro
 uerb. **R**ix. **S**eneratur domino qui
 miseretur pauperi. **S**ed licet v̄tra
 q̄ h̄c ad manuales videatur ope
 ras pertinere tam non solum s̄ pe
 cunia miserendū dic̄ pauperi a spe
 rātibz commodandū: sed de omi
 beneficio quo indigere cognoscit
 destitutus vñ impigri debemus fa
 cere omne hoc quo possimus altē
 ti pro
hugo vii subuendo.
 ficere dādo compaciē
 dr. delictum condonādo. aut igno
 rantem d̄cedo **E**t etiam qui d̄mi

sericordiam consequi desiderat ip
 sel disponet sermones suos. **V** pre
 terabit opera sua bona que pro se
 respondebunt. **I**n iudicio. **S**.f. extre
 mo in quo dominus de operibz mi
 sericordie suam tenebit disputa
 tionem de qua h̄ abetur. **M**atthei.
 xxv. **S**urui: et de distis mihi mā
 du care. **E**t merito vir iustus modo
 disponet sic. **Q**uia propter h̄c. **L**i
 eternum non commouebitur. **V**
 nō separabitur a deo cum illis in
 misericordibus quibus dicitur.
Ite in ignem eternum: sed **L**.f. **M**
 memoria eterna. **S**.f. coram deo. **E**
 rit ius **Cassi.** qui vocatur ad p̄
 tus. **Cassi.** mium **L**ab iudici
 one mala. **Q**ua dicitur impijs. **N**ō
 noui vos. **N**on timebit. **C**ausam
 subiūgit dicens. **P**aratus est cor
 eius sperare in domino. **V**t promiss
 sa ipsius percipiat cum illis qui a
 dextis erunt. quibus dicitur s̄.
Venite benedicti patris mei perci
 pite regnum. **C**onfirmatum ē. **C**or
 eius. **V**ide licet recte mentis affcūs
Nico in bono per habitum
Cassi. virtutis et gratie
Cassi. Dum nulla iam seculi
 felicitate mollescat. **E**t
 ideo despectis terrenis. **N**ytola?
Lnon commouebitur. **I**n stabilitate
 te virtutis: deo ipsum conseruante
Ldonec. **J**existens in terra uentū
Ldespiciat inimicos suos. **I**is est spī
 ritus malignos. **Q** tunc ab homie
 despiciuntur quando de eis habet
 plenum triumphum. **E**t q̄ predi
 cta meretur homo per opera miseri
 cordie ostendit dicens. **S**.f. **I**perfit
D.iii.

ob amorem dei **videbit** liberaliter
absq[ue] spe retributionis terrene nō
hystriomibus. non adulatoribus
non diuitibus. sed **pauperibus**
christum representantibus. iuxta
illud **Mat. xxv.** Qd[oniam] ex meis mi
nimis fecistis: mihi fecistis **Iusti
tia eius** id est merces misericor
die quam fecit. **manet in seculum
seculi** quia premium est eternuz.

Cassi. **Leornu** id est potestas
Glosa Qui enim hic humi
lis fuerit: ipse ibi potestatem ha
bebit. **Consequenter** ocludit psal
mum de impioꝝ afflictione dicens
Iero. **Peccator videbit** vide
licet gloriam quā sancti habebūt
in futuro **et tunc irascetur** ostra
seipsum eo q[uod] non fecerit hic bona
dentibus suis fremet in inferno
vbi est fletus et stridor dentium.

Cassi. Sicut ille qui se dentibus su
is mordet. ac se proprio do
lore castigat **et tabescet** in fetori
bus in **nico** Vbi peccatores
ferri **nico** torquebuntur nō
solum de pena sibi inflata sed etiā
de iustozū gloria **Grego.** sup
Lucā. Infideles in imo positi ante
diez iudicij fideles super se in rege
attendunt. quoz gaudia post con
templari non possunt **De quib[us] di
citur sapientie v.** Videbunt scilicet
gloriā iustozū et turbabunt timo
re horribili et mirabunt in subitati
one insperate salutis. gementes p[er]
angustia spiritus. dicentes intra se
penitentiam agētes. **Di** sunt quos
aliquando habuimus in derisu et

Cassi. Videbūt enim se presum
pisse de gloria caduca. de
potestate fugitiua. alios q[ue] beati
tudinē accipere. et irascuntur. **Ira
iusta: indignatione vera.** sed nō p[er]
ficia temporibus vltionis. **Pote
rant enim ibi non indignari** si hic
suis vicijis redderentur in feni. id ē
irati **Adiecit q[ue] desideriu[m] peccato
rum** **nico.** Peccatores ei
peribit. **nico.** diu desiderant
permanere in temporalī prosperi
tate: sed ista seculi felicitas deficit
eis in morte **Cassi.** Nam sicut il
lic vota beatorum in regno domini
plantata florebut: ita peccatoꝝ
desideria in morte succisa marcescūt
Collec. Audientes karissimi
horribilia gehēne tor
menta peccatoꝝibus prepa
ta: om
ni diligētia studeamus fugere a
ventura ira iudicis. atq[ue] opibus
misericordie illa perpetue felicitatis
gaudia que iustis parantur in
celo mereri **Nam** queq[ue] vnus quis
q[ue] pauperibus ob amorem dei lar
git in fra: p[ro]cul dubio multiplicē
rāpiet in vita b[eat]a **Nec** se q[ui]s p[ro]p[ter]
imopiā facultatis frenē exauilet. cū
etiā calicē aque frigide pauperibus
largiēti premiū p[ro]mittat in celo **Et**
si nulla assit facultas. n[on] lat[er] tū
absit volūtas q[uod] nō solū op[er]e etiā
bonā volūtatē de[us] coronat **Sicq[ue] po
terim[us] libari a penis eternis** q[ui] in
p[er]p[etue] felicitatis patriam in qua
iusti sine fine gaudebunt cum do
mino nostro iesu christo cui est ho
nor et gloria in secula. **Amen.**

Psalmus Cxv

Audate pue

Laudate dominum Tit's alle
lupa sicut supra dictuz
est ps. Cx. Allelupa interpretat.
laudate dominum. Et ita incipit
ps. **Call.** Vnde ppha 88 psal
iste **Call.** m. textu s' breuitate
transirens prima parte commo
net deuotos vt laudes domino iugi
ter exoluant a in toto orbe predica
re non desinant. Vnde dicit

Laudate pueri dominu. **Ry**
cola. Non accipiuntur hic pu
eri ratione etatis discretionem care
tes. sed accipiuntur hic pueri pro
subiectis a ministris humilibus a
putis. sicut Achimelech dixit ad
dauid a. **Ry.** de viris qui cum eo
erant. Si mundi sunt pueri maxie
a mulieribus manducant. Et hoc
modo frequenter loquitur scriptu
ra **Callio.** Merito ergo ppha
ta comonet laudes dno debere can
tare. q. corde puro ad eas accedunt.
q. eccl. xviii. dicitur. Non est spe
tiosa laus in ore peccatoris. Dn
enim laudat qui se probabili acti
one commendat.

hugo Lauda
te nome
domini. Opera eius virtiosa p di
cunt. **Doce** se cet pueri hebreoz dice
tes **Matth. xxi.** osanna filio dauid.
Benedictus qui venit i nomine do
mini. **Et nomen domini benedi**
ctum. i. sicut e in seipso benedictu
sicut benedicta a subditis benedictio
ne laudis a gratia actionis **Lex hoc.**

ex quo ceperunt homines credere i
deum a ipsum laudare. **L. nunc. Im p**
sentil. a vsq. in seculu. i. sine fine
L. A solis ortu vsq. ad occasum. v
fm omnem extensionem distantie
loca **Iero.** Vel ab initio fidei ac
lis **Iero.** facte vite vsq. ad mor
tem. **laudabile nomen domini.**
Rycol. Deinde subdit quare sit
laudandum nomen domini dicēs
L. Caelus super omnes gentes
dominus. quantumcumq. sint ma
gne a diuerse. et super celos. i. su
per angelos qui sūt gues celestes
L. gloria eius. q. de hominibus et
angelis ad suam gloriam ordmat
a disponit. **Ideo** subdit **Dugo**
Louis sicut dominus de' noster. e
quasi dicat **Nullus.** **L. qui in altis**
habitat. i. angelis a in excelsis cre
aturis videlicet in sanctis. qui sūt
alti per vitam a meritum. a humi
lia respicit. **Rico.** per suam pu
ritatem. **L. in terra.**
Iero. Juxta illud. Super que
respiciam. nisi super humiles a ter
mentem sermones meos. **Quare**
non dixit. in humilibus habitat
sed humilia respicit. **Ideo:** q. vbi
respicit ibi habitat. a ibi habitat
vbi re **Calli.** Sic in celo a i ter
ra humilitas co
placita reperitur. sicut superbia p
batur exosa per quam dyabolus
cecidit. per quaz homines in tarta
ri penetrati id e i interiori profun
do merguntur. **Exultescant elati et**
D. iiii

se ipsi accep'ta ratione conuincant
Nec mirum si dominus respiciat hu-
miles. qui est etiam **E**uscitans a
terra. hoc est a desiderijs terrenis
Linopem. v. virtutibus carentem
La de stercore. v. a vicis carnis Le-
rigens. per suam gratiam. paupe-
rem. sicut erexit filium prodigum
cuius omnem substantiam spiri-
tualem ignis luxurie consumserat
vt habetur.

glo. Ad qd erigit. e
Luce. xv. **E** collocat
cum cum principibus. v. cum an-
gelis. cum principib' populi sui.
id est cum apostolis. Ad hoc enim
erigit pauperem vt addat eum or-
dibus celi: qui sunt ex angelis a
hominibus. **Cassio.** Cum ipsis
enim collocatur: qui post peccata
deo largiente probabili conuersa-
tione deo placuerunt. Nec omnia
operatur dominus deus noster

Nico. Qui habitare facit ste-
rilem. v. gentilitate pri-
us ydolatrie debitam non proferre
tem opera bona. Hanc conuersam
per ap'lorum predicacionem habi-
tare facit. **Hugo** In domo. v.
in ecclesia catholica de iudeis a de ge-
tibus collecta. quam fecit. matrem
filiorum. Imulto videlicet fidelium

Cassio. Letantem. partu a nu-
quos in illa beatitudine celesti pri-
mum locum tenent apli. scdm p-
phete. tertium martires. quartum in-
fantes post baptismum rapti. quar-
tum virgines. sextum recte penite-
tes. Hoc videtur ap'ls notare cum
dicit. Alia claritas solis. alia clari-

tas lune. a alia stellarum. Et alibi
Stella differat a stella in claritate: sic
erit a resurre

Coll. Nos igitur
deo mortuorum. **Coll.** carissimi
deuota mente oremus dominum vt
per suam gratiam nos in presenti
sic illuminare dignetur quatinus
hic sancte conuersationis operibus
laudare cum sanctis omnibus in
futuro laude perenni glorificare
mereamur ipsum dominum nostrum
in ihesu christum qui est benedictus
in secula seculorum Amen.

Psalmus cxiij.

Exitu israel de
Titulus Alleluia Nicola. In
isto psalmo inuitat propheta in
deos literaliter ad laudandum de-
um et recolendum dei beneficia sibi
facta dicens

Exitu. viz populi israel de e-
gypto. De quo exitu habet exodi
xij. domus iacob. v. eiusdem po-
puli descendens de iacob q' alio no-
mine dictus est israel gen. xxij.
De populo barbaro. id est de popu-
lo egypti. Omnes enim populi di-
cuntur barbari exceptis hebreis
grecis a latinis q' alia ydiomata di-
cuntur barbara. **Glosa.** Ac si
dicat cum populus israel exiret de
egypto. **Tunc.** Acta est in dea
sanctificatio eius. v. sanctificatus
est p'ls ille in india. v. in terra pro-
missionis colendo verum deum que
terra ante erat per idolatriam pollu-
ta. Et israel potestas eius. v. ille
populus israel factus est potens

interpretatur. israhel potestas eius
israhel videns deum interpretatur.
Ac si dicat. habendo deum pre oculis
et cognoscendo quod omnia videt:
efficitur potens ad resistendum; dy-
abolo a ad bonum faciendum. Vn-
de Aug⁹ ait. Magna nobis iudici-
tur benefaciendi necessitas cuius an-
o oculos versamus iudicis cuncta cer-
nentis. Vnde dicit quidam homo ver-
sus Cuius quid turpe facis quod me
spectate rutes et erubesceres. Cur
spectat deo non magis ipse rutes
Propter hoc dixit dauid super Provi-
debam dominum; in conspectu meo
semper. Hoc etiam notat cuius sub-
dit. Quare. Super peccator mundanus
Calli. qui more vinctu tumi-
dis cogitationibus flu-
at. Lydit. Dugo deum
iudicem suum; oculo cordis La fugit
de peccato ad deum. Jordanis inter-
pretatur rivus iudicij per quod si-
gnificatur peccator qui se iudicat
a humiliat. Hic cognoscens pecca-
ta sua conuersus est retrorsum La
consuetudinibus suis prauis ad
deum. Et de ista conuersione On-
tes. et prelati qui excelsi esse debent
per altitudinem vite; sicut sunt per
culmen dignitatis a potestatis. Hij
exultauerunt ut arietes. quia gre-
gem suum ad caulas domini diu-
no auxilio perducunt La colles. et
minores sacerdotes exultant etiam
de conuersione peccatorum qui sunt
sicut agni ouium. id est simplices
edocati a prelatibus a pastoribus ma-
gnis. Quis est tibi mare. id est
peccator qui fugisti. a peccato ad

deum La tu iordanis. et penitens.
quia conuersus es retrorsum. Cur
veltras consuetudines dimisit. et
Vnde vos. Montes exultatis sicut
arietes. protegetes a ducetes gre-
gem suum. La colles sicut agni ou-
um. Propheta per seipsum inter-
rogat et sic respondet dicens. Ha-
cie domini mota est terra. et a respe-
ctu diuine misericordie peccator con-
uersus est a terrena sua conuersa-
tione ad penitentiam. La facie dei
ia iacob. quia ipse est deus iudanti-
um contraria. Nam iacob inter-
pretatur iudator vel iudans. o-
culi vero qui non iudantur contrari-
cia se se eis subiiciunt habentes
deos alienos ut sunt luxuriosi a gu-
losi. de quibus dicit ap⁹ l⁹ ad phi-
lipp⁹. iij. Quorum deus venter est.
Qui conuertit petram in dura cor-
da peccatorum. In stagna aqua-
rum. id est in abundantia lacrima-
rum. sicut de Petro negante do mi-
num. et de Maria magd⁹. ac alijs
multis legimus. et rupem in fon-
tes aquarum. Sed quod quisque deflet
peccata sua hoc non habet a se. si-
a diuina gratia. Vnde subditur.
Non nobis domine non nobis. et
attribuat gloria de conuersione nra
sed nomini callio Cuius
tuo da gloriam callio gratia
penitemus. unde subditur. Sup-
mericordia tua a veritate tua. pre-
dicitur tibi gloria a non super ope-
re vel merito nostro. quasi dicat. Quia
conuersi sumus: de tua misericor-
dia est a quod agimus penitentiam.
veritas quidem est a iusticia a dei

bus decora iteratione referunt et ex
celsus ordo pontificum: non in gene
rali commemoratione sed speciali
preconio laudaretur. Aaron enim
in populo iudeorum primus sacer
dos electus est. cuius commemora
tione ipse ordo merito declaratur.

Hugo Et ne spes omnium fi
delium christianorum;
presumptio videatur ostendit quod spes
eorum non est sine timore dicens
Qui timent dominum timore fi
lii. **Speraueunt in domino**. **1^a p^o**
col. spe formata caritate. que est
expectatio future beatitudinis ex me
ritis et gratia proueniens. propter
quod **ad iutor eorum et protector**
eorum est. quantum spectat ad sa
lutem. ideo possunt dicere. **omi**
nus memor fuit nostri. nobis be
faciendo. **la benedixit nobis**. in spi
ritualibus bonis nos multiplican
do. **Hugo** **Benedixit domui is**
rahel. videlicet omni populo christiana
no. **la benedixit domui aaron**. ordini
videlicet sacerdotum. **Benedixit oib⁹**
deu colentibus. qui timent deum
pusillis et maioribus. **saltem benedi**
ctione sinistre cunctis bona tempo
ralia largiendo. **Un sapie. vi. dicit**
Dusillu et magnu fecit ipse et equa
liter est ei cura de oibus. Congau
dens propheta benedictionibus fide
lium qui sunt in statu gratie optat
eis benedictionis augmentum dicens
Abiciat dominus. **ad hoc bonum**
quod habetis iam. **super vos.** sua gra
tiam augmentando. **super vos.** me
ritum multiplicando. **la super fili**
os vestros. et super imitatores vestros;

quos verbo doctrine aut exemplo bo
ne vite genuistis vel super opera ve
stra que per desiderium deuotionis
acqui **nico**. **Benedicti vos do**
minio. per consecra
tionem gratie in presenti et glorie
in futuro. qui fecit celum et terram.
propter quod potest dare suam; be
nedictionem in presenti vita. que
per terram designat. **Et benedictio**
nem glorie in futuro cui dicit. **Ve**
nite benedicti patris mei percipi
te regnum. que per celum signatur.
Quod adhuc amplius declarat di
cens. **Celum celi domino.** hoc est
celum empyreum quod est supra
firmamentum competit specialiter
domio quia ibi magis reuertit sua
gloria in angelis sanctis. **terram**
autem dedit filiis hominum id est
habitationi eorum pro vita presen
ti in qua si debite viuant atque deum
colunt assumuntur ad habitacio
nem celestem cum angelis. **fm q^o**
dicitur Mathei. xxij. **In resur rechio**
ne erunt sicut angeli dei in celo.
Postquam ostendit quod deus est colen
bus. consequenter ostendit de qui
bus. et loquitur de cultu merito
dicens. **non mortui laudabunt**
te domine. quia amplius non faci
unt opera meritoria ad laudem tibi
ad meritum sibi. que sunt extra sta
tum merendi. **neque omnes qui de**
scendunt in infernum. quia non est
in inferno deo laus sed magis blas
phemia. **Sed nos.** fideles christia
ni qui viuimus. **habentes fide in vi**
ta presentis benedicimus domino me
ritorie quod status meriti durat usque

ab mortem **Jer.** Ex hoc scilicet
 tempore quo incepimus intelligē
 bonum et malum. Nunc. **Pro**
 laus viuentes La vsq in seculū
lis est q̄ dū hoc seculū durabit.
 quia tunc deficiet tempus meriti:
 permanebit tamen laus sanctorū
 in patria sicut in psalmo. lxxviii.
 didum est. **Beati** qui habitant in
 domo tua domine: in secula seculo
 rum laudabunt te **Cassiod.**
 Commonemur in hoc psalmo per
 similitudinem veteris populi vani
 tatem et concupiscentiā huius mū
 di quasi egiptiacam dominationē
 relinquere vt possimus ad terram
 promissionis christianitatis itine
 re peruenire **Festinemus** intrepī
 di aduentu enim domini abuersi
 tates nostre solute sunt. mare id ē
 amaritudo peccatorū fugit a fide
 libus. **Jordanis**: retro timore: con
 uersus est. **Simulacra** gentiū q̄si
 metalla insensata contempta sūt.
 domini nostri gloriā vbiq̄ celebra
 tur et predicatur. et id iuuante do
 mino psalmorum virtutes studio
 sissime perquiramus quomodo se
 fidelib⁹ aperiuunt et incredulis sem
 per abscondunt **Collector** Do
 na nobis eterne rex glorie archa
 na sacre scripture fidelit̄ intellige
 re vt per ea tue voluntati incessantē
 obediāmus qui es benedictus in se
 cula seculorum **Amen**

Psalmus Cxiij

O Alexi quo ^{miam} exau
 Titulus Alleluia. **Expo**
 sicut ei⁹ p̄cessit i ps. **Cv.**
Jeromin⁹ **Hic** psalmus v̄cē
 continet fidel̄ anime a deo peregrī
 nantis in regione viciorum sicut il
 le filius prodigus de quo loquitur
Luce. xv. Qui post longos labores
 et errores ab **Hugo** De hac
 eo suscipitur **Hugo** reductio
 ne de vicij⁹ ad virtutes. et de ipsa
 peregrinatione ad requieꝝ fidelis
 anima gratias agit dicens
O Alexi non dicit quid ab inhu
 endum q̄ nihil est diligēdū
 nisi deus aut propter ipsum **Pro**
co. Quomiam exaudiet domin⁹
lis est exaudiuit l̄ vocem oratiōis
mee l̄ futurum ponit pro preterito
 quī modus loquendi frequens ē
 in prophetis. et maxime in canti
 cis metricē scriptis qual̄ est psal
 mus iste in hebreo. **Et licet** deus
 sit de se diligendus. tamen cum ex
 audit deprecantem occasioneꝝ sibi
 dat vt feruentius eum diligat **Vñ**
 subditur. **Q**uia inclinauit domi
nus aurem suam mihi l̄ exaudies
me in preterito. sepius sicut a hic
 propheta loquitur de deo more hu
 mano. **Vnde** auris inclinatio non
 est aliud q̄ exauditio l̄ a in dieb⁹
meis inuocabo l̄ sperans exaudiri i
futuro. **Q**uia dederunt me do
lores mortis lis est tentacōnes pec
cati mortalis l̄ et pericula inferni i
uenerunt me l̄ nisi a te domine fue
ro adiutus in temptatione **Jer.**
Dolores mortis id est male cogita

tiontes sunt pericula inferni. O pera
mala sunt quādo anima cogitat a
peccare desiderat vicina est mor ti.

Hu ens euabel. **O**ribula cōez
Im corpōe per multas huius vite
penalitates. **L**a doloz. **L**o rdis. **L**im
uem. **L**id est pro bona muē tione re
putauit tanq̄ remediūm contra di
cta inferni perī.

Gre. Sancti pe
cula. **V**nde ait **Gre.** nas tēpo
rales libentius tolerant: quia per
eas euadere non formidant et nas
Ipse autem pene cogunt homines
ad deum refugere a ab ipso auxili
um postulare. **V**nde subdit **L**a no
men domini inuocauit. **q̄** **J**ohel. in
dicitur. **O**mmis q̄ inuocauerit nomē
dñi saluus erit. **F**idelis itaq̄ enu
meratis passionib⁹ suis exdamat
ad dñm vt aia eius a peccatoruz p
funditate liberetur dicens. **O** dñe
libera animam meam. **L**a corpore
mōrtis huius in quo sicut in carce
re captiua tenetur. **V**nde dicit apo
stol⁹ ad Ro. vij. **I**nfelix homo q̄s
me liberabit de corpore mortis hu
ius. hanc autē liberationē firmē
spērās sibi unq̄. **L**a misericors dñs.

hugo quia in dicitur aurē su
am mihi. **L**a iust⁹. **L**a quo
niā corripuit a castigauit peccato
rem ad veniam req̄rendam. **L**a deus
noster miseretur. **L**a flagellando fili
um quē. **V**nde Aug. ait. **M**a
recipit. **H**u gna misericordia
est in pñti misericordia nō osequi
La **C**ustodiens paruulos. **L**a humi
les. **L**a dñs. **L**a tanq̄ pastor eximius q̄
gregem suū ab inuersione dia boli